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Wasze Ekscelencje, Panie i Panowie Parlamentarzyści, Panie Marszałku, Pani Starosto, Panie 

Wójcie, Panie Burmistrzu, Szanowni Nauczyciele, Droga Młodzieży. 
            To wielki zaszczyt dla nas, że możemy gościć tak znakomite osobistości. Ranga tego 
spotkania jest szczególna bo Zespołowi Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu nadajemy dzisiaj imię 
postaci dobrze nam znanej – Anny Wazówny. 
            Pochodząca z królewskich rodów Szwecji i Polski przybyła do nas jako siostra króla i 
zostawiła po sobie wiele dobrego – rozbudowała zamek, opiekowała się uczonymi i artystami. Przez 
wiele lat żyła właśnie tutaj zdobywając szacunek i poważanie mieszkańców tej ziemi. 
            Wybór Anny Wazówny na patronkę szkoły to uznanie określonej postawy w  życiu, 
wskazanie drogi, po której warto iść. 
            Wasza Ekscelencjo, Drodzy Goście 
Podstawą polskiej racji stanu są tradycje dobrej współpracy z innymi krajami. Zależy nam na 
wzmocnieniu i wzbogaceniu tych relacji. Dzisiejsza uroczystość jest tego najlepszym przykładem. 
            Trwałym elementem naszego otwarcia się na świat są wartości kulturowe. Sięgamy do naszej 
historii, aby przekonać się jak wiele nas łączy z innymi narodami. 
            Ludzie odważni i otwarci zawsze będą zainteresowani tym co nieznane, co być może na 
początku budzi obawy, ale w efekcie pozwoli nauczyć się wiele nowego od tych których jeszcze nie 
znamy. 
            W rodzinie narodów europejskich taka właśnie postawa uczy tolerancji i zrozumienia, 
pozwala pozbyć się uprzedzeń i stereotypów, umacnia pozytywne więzi i poszerza możliwości 
współpracy. 
            Wasze Ekscelencje, Szanowni Nauczyciele, Drodzy uczniowie 
            Nawiązanie do pięknej tradycji dialogu kulturowego zyskało dzisiaj swój konkretny wymiar 
– przyjęcia przez społeczność tej szkoły imienia Anny Wazówny. Trudno o lepszą patronkę od tej, 
która słynęła z niezwykłych w tamtych czasach zainteresowań naukowych i opieki nad uczonymi. 
            Przyjmując imię Anny Wazówny, szkoła w Golubiu–Dobrzyniu dołączyła do grona 
placówek, które umiejętnie łączą tradycję z nowoczesnością. 
            Pedagogom i wychowawcom dziękuję za wskazywanie wartościowych wzorców osobowych 
– postaci ciekawych i nietuzinkowych. Ta otwartość i wszechstronność jest potrzebna nam 
wszystkim, ale najbardziej ludziom młodym. 
            Sami już wkrótce zdecydujemy o tym, jak będzie wyglądało życie naszych dzieci, kim będą, 
jak  będzie kiedyś wyglądała Europa – Europa równouprawnionych krajów, kultur, języków. Tej 
wspólnej życiowej szansy – jak sądzę – nie może zmarnować nikt z nas. 
            Dyrekcji, nauczycielom i uczniom życzę wytrwałości i pomyślnego rozwoju Zespołu Szkół 
nr1 w Golubiu–Dobrzyniu. Niech nauka w tej szkole pomoże spełnić wasze oczekiwania i nadzieje 
na przyszłość, także i te, które wydają się dziś bardzo śmiałe  
            Wszystkim, którzy przyczynili się do nadania szkole imienia Anny Wazówny i zaszczycili 
nas dzisiaj swoją obecnością, jeszcze raz serdecznie dziękuję. 


